
HLAVA 7  PŘEDPIS  L 18 

  24.11.2005 
 7 - 1  

HLAVA 7 - ODPOVĚDNOST ODESÍLATELE

7.1 Obecné požadavky 
Předtím než osoba předloží balík nebo přebal 
s nebezpečným zbožím k letecké dopravě, musí tato 
osoba zaručit, že dané nebezpečné zboží není pro 
leteckou dopravu zakázané a že je řádně 
klasifikováno, zabaleno, označeno, opatřeno štítky a 
vypraveno s řádně zpracovaným dokladem o dopravě 
nebezpečného zboží tak, jak je uvedeno v tomto 
předpisu a technických instrukcích. 

7.2 Doklad o dopravě nebezpečného 
zboží 

7.2.1 Pokud není v technických instrukcích 
uvedeno jinak, osoba, která předkládá nebezpečné 
zboží k dopravě, musí vyplnit, podepsat a odevzdat 
provozovateli doklad o dopravě nebezpečného zboží, 

který musí obsahovat veškeré informace požadované 
podle těchto instrukcí. 

7.2.2 Doklad o dopravě musí obsahovat 
prohlášení podepsané osobou, která předkládá 
nebezpečné zboží k letecké dopravě, uvádějící, že 
nebezpečné zboží je popsáno plným a přesným 
odesílacím názvem, je klasifikováno, zabaleno, 
označeno, opatřeno štítky a způsobilé k letecké 
dopravě v souladu s příslušnými předpisy. 

7.3 Použitelné jazyky 
Kromě jazyků, které by mohly být požadovány státem 
původu, by měla být v dokladu o dopravě 
nebezpečného zboží z důvodu univerzálnosti použita 
angličtina. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO 
 


